Se mencionaba a la curia diocesana en el Cap. IV, “De dioeceseon partitione”, nn. 38-39, donde se la considera *solamente* como un elemento necesario para el buen gobierno de las diócesis<sup>40</sup>.

- b) Schema decreti “De cura animarum. Pars prior: de pastorali episcoporum munere. Pars altera: de peculiaribus quaestionibus animarum cura spectantibus”<sup>41</sup>.

En este esquema no se menciona a la curia diocesana, pero sí se hace mención de la necesidad de una coordinación de la acción pastoral en toda la diócesis y de una coordinación de las diversas “opera apostolatus”<sup>42</sup>.

se señalan: “b) Studium et opus distribuere inter commissiones quae curant de promovendis et alendis activitatibus pastoralibus in universa dioecesi, et praesertim de evangelizandis viris scientificis et technicis et operariis industrialibus, fossoribus et agricolis; c) Curare et invigilare ut efficacem et assiduum laborem evolvant in dioecesi officia seu Secretariatus dioecesanis ad apostolatam generalem vel peculiarem promovendam instructi”. En cuanto al Secretariado Pastoral, esta sería su función:

15. Enixe commendatur Episcopis ut in sua quisque Dioecesi instruat Secretariatum Pastoralem qui apostolatam in universa dioecesi coordinare et executioni mandare valeat.

16. Secretariatus, qui unus vel multiplex esse potest, eas complectatur oportet activitates quae in dioecesi vel magnam obtinuerunt vel obtinere debent acceptationem et stabilitatem, ut paroeciales, catechisticas, scholares, sociales, misionales et alias”, *ibid.*, 690.

<sup>39</sup> *Schemata constitutionum et decretorum* (XV), 67-90.

<sup>40</sup> *Ibid.*, pp. 85-86, nnf 38; 39,1; 39,2; 42,1. En la nota explicativa previa de este cap. IV, p. 87, se dice: “In regimine Ecclesiae universalis recta et bene ordinata Dioeceseon gubernatio maximum habet momentum in donum cleri populi que christiani... Attamen talis finis convenienter obtineri non potest in dioecesi in qua:

— vel propter exiguum fidelium et sacerdotum numerum institutiones et opera quae pro fructuosa vita et activitate necessaria sunt (ut v. g. Seminarium proprium, Officia Curiae Dioecesanae, moderatio consociationum actionis catholicae et apostolatus laicorum, etc.) necnon opus sufficienter sacerdotum et rerum oeconomicarum haberi nequeunt...”

<sup>41</sup> *Ibid.*, 91-151, 152-80.

<sup>42</sup> *Ibid.*, 100: “18.1 Summe curet Episcopus ut in universa dioecesi vel peculiaribus aiusdem regionibus, communitur fiat apostolatus generalis.